



## MINISTER EDUKACJI I NAUKI

Warszawa, 24 listopada 2020 r.

DKO-WOK.053.22.2020.MK

Pani  
Bożena Brauer  
Przewodnicząca  
Komisja Międzyzakładowa  
Pracowników Oświaty i Wychowania  
NSZZ "Solidarność"

Szanowna Pani Przewodnicząca,

Odpowiadając na apel do Premiera RP z dnia 14 października br.<sup>1</sup> w sprawie decyzji, dotyczących edukacji w czasie drugiej fali epidemii uprzejmie proszę o przyjęcie następujących wyjaśnień i informacji.

Priorytetem działań Ministra Edukacji i Nauki jest tworzenie optymalnych warunków organizacyjno - prawnych kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży. Decyzje w sprawie bezpiecznej działalności szkół w nowym roku szkolnym 2020/2021 - w związku z sytuacją epidemiczną - są podejmowane w bezpośrednim porozumieniu z Głównym Inspektorem Sanitarnym i Ministrem Zdrowia.

Od 17 października br. w całym kraju wprowadzone zostały nowe regulacje, dotyczące pracy szkół. Między 19 a 23 października br. w szkołach ponadpodstawowych w powiatach znajdujących się w obszarze żółtym, obowiązywało nauczanie hybrydowe, a w obszarze

---

<sup>1</sup> 22.10 br. - data przekazania pisma do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

czerwonym - nauczanie w trybie zdalnym (z wyłączeniem zajęć praktycznych dla uczniów szkół prowadzących kształcenie zawodowe).

W związku z lawinowo wzrastającą liczbą osób zakażonych wirusem Sars Cov 2, decyzją rządu RP, od 24 października br. w całym kraju obowiązuje tzw. czerwona strefa, wszyscy uczniowie szkół ponadpodstawowych, słuchacze placówek kształcenia ustawicznego oraz centrów kształcenia zawodowego, a także uczniowie klas IV-VIII szkół podstawowych zostali objęci nauką zdalną (z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość).

W związku z decyzją Rządu od 9 listopada br. na terenie całego kraju zawieszono zostały zajęcia stacjonarne dla uczniów klas I-III szkół podstawowych. Tym samym, do 29 listopada br. przedłużono zawieszenie zajęć stacjonarnych dla uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych, uczniów i słuchaczy szkół ponadpodstawowych oraz słuchaczy szkół dla dorosłych i form pozaszkolnych (kursowych). Przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i inne formy wychowania przedszkolnego obecnie funkcjonują bez zmian. Od 9 listopada br. szkoły podstawowe mają też obowiązek zapewnienia funkcjonowania świetlic szkolnych dla uczniów, których rodzice są bezpośrednio zaangażowani w walkę z pandemią COVID-19.

Obecnie zasady profilaktycznego testowania pracowników placówek oświatowych pozostają takie same, jak te, którym podlegają pozostałe grupy zawodowe.

Przepisy kolejnych Zarządzeń Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia w sprawie zasad sprawozdawania oraz warunków rozliczania świadczeń opieki zdrowotnej związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19<sup>2</sup> nie wskazują docelowej listy osób, które powinny być poddane badaniu na obecność wirusa SARS-CoV-2. Poza sytuacjami, określonymi w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 października 2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, z których wynika, że wykonanie testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2, jest obowiązkowe, to w innych przypadkach decyzję o skierowaniu danej osoby na przedmiotowe badanie podejmuje lekarz zlecający badanie, przy uwzględnieniu przesłanek klinicznych oraz

---

<sup>2</sup> Zarządzenie nr 140/2020/DSOZ z dnia 10 września 2020 r. (Biul. Inf. NFZ z 2020 r. poz. 140 z późn. zm.);

aktualnych wytycznych i rekomendacji dotyczących sytuacji, w których wykonanie testu na obecność genomu wirusa SARSCoV-2 uznaje się za zasadne.

Dodatkowo, od 5 listopada 2020 r. każde medyczne laboratorium diagnostyczne wykonujące diagnostykę zakażenia wirusem SARS-CoV-2 jest zobowiązane do wprowadzenia do systemu teleinformatycznego udostępnionego przez jednostkę podległą ministrowi właściwemu do spraw zdrowia (systemu EWP), informacji o osobie zakażonej oraz informacji o pozytywnym wyniku testu diagnostycznego w kierunku SARS-CoV-2 finansowanego ze środków innych niż środki publiczne. Informacje w tym zakresie są dostępne na stronie internetowej resortu zdrowia: <https://www.gov.pl/web/zdrowie/komunikat-dla-laboratoriow-wykonujacych-komercyjnie-testy-na-w-diagnostyczne-w-kierunku-sars-cov-2>.

Podsumowując, do 29 listopada br. w związku z utrzymującym się wysokim poziomem zachorowalności w społeczeństwie, obowiązuje nauka zdalna dla uczniów szkół podstawowych, ponadpodstawowych oraz słuchaczy szkół dla dorosłych i form pozaszkolnych (kursowych). Stacjonarnie pracują przedszkola, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych i inne formy wychowania przedszkolnego oraz szkoły specjalne w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych i ośrodkach socjoterapii.

Dyrektorzy szkół specjalnych, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych i ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych, a także szkół specjalnych w podmiotach leczniczych i jednostkach pomocy społecznej mogą sami w tym okresie decydować o trybie nauczania.

W przypadku szkół innych niż szkoły specjalne, dla uczniów, którzy ze względu na niepełnosprawność lub np. warunki domowe nie mogą uczyć się zdalnie w miejscu zamieszkania, dyrektor szkoły jest zobowiązany zorganizować zajęcia w szkole.

Należy także podkreślić, że na każdym etapie wprowadzania nowych rozwiązań organizacyjnych szkoły i placówki równolegle otrzymywały z Ministerstwa Edukacji Narodowej wytyczne i zalecenia, których stosowanie zapewniało bezpieczne i higieniczne warunki pracy i nauki. Także i teraz, w celu zapewnienia właściwej opieki i bezpiecznych warunków podczas zajęć opiekuńczo-wychowawczych przygotowano i przekazano dyrektorom szkół dodatkowe wytyczne dla opiekuńczej

działalności szkół podstawowych. Wytyczne dostępne są na stronie resortu edukacji: <https://www.gov.pl/web/edukacja/bezpieczny-powrot-do-szkol2> .

Powyższe rozwiązania, skutecznie ograniczając mobilność społeczną, powinny w znacznym stopniu zmniejszyć skalę rozprzestrzeniania się pandemii.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia  
MINISTRA EDUKACJI I NAUKI

Maciej Kopeć  
Podsekretarz Stanu  
/ – podpisany cyfrowo/